1

DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES

DOS RECURSOS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCÁS - CE, pessoa jurídica de direito público interno, neste ato representada pelo

Prefeito, Exmo. Sr. JOSÉ EDSONRIVA SOUZA CUNHA, no uso de suas atribuições legais, torna público o RESULTADO

DEFINITIVO DA AVALIAÇÃO DA HETEROIDENTIFICAÇÃO, conforme o processo de nº 3000232-18.2025.8.06.0300.

Artigo 1º - Os candidatos aprovados conforme Edital 001/2024, que se autodeclararam pretos e pardos foram

convocados para se submeterem ao procedimento de heteroidentificação, de forma virtual, no dia 23 de maio de

2025, para verificação e validação, ou não, de autodeclaração, conforme estabelecido em edital.

Artigo 2º - O candidato que não compareceu à avaliação, foi avaliado como “Ausente” e, consequentemente,
eliminado das vagas para cotistas.

Artigo 3º - Após a publicação do resultado preliminar da análise da Banca de Heteroidentificação, coube pedido de
recurso e este foi devidamente analisado e respondido.

Artigo 4º - Após análise do procedimento de divulgação dos resultados anteriores referentes ao procedimento de
heteroidentificação racial, segue a relação nominal dos candidatos e suas respectivas situações na presente
avaliação.

JUCÁS – CE, 17 de junho de 2025

JOSÉ EDSONRIVA SOUZA CUNHA
                                                                           Prefeito

ESTADO DO CEARÁ

MUNICÍPIO DE JUCÁS
RESULTADO DEFINITIVO DA AVALIAÇÃO DA HETEROIDENTIFICAÇÃO

EDITAL DO CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2024

         ANEXO I – RESULTADO DA AVALIAÇÃO DE HETEROIDENTIFICAÇÃO - EDITAL 001/2024

INSCRIÇÃO NOME CÓD CARGO SITUAÇÃO

645001447 MAURO SRGIO TAVARES DE SOUZA 15 MÉDICO PLANTONISTA COTISTA

645001914 MOABE BATISTA DE LIMA 15 MÉDICO PLANTONISTA AUSENTE

645002260 JULIANA MOURA DA SILVA 15 MÉDICO PLANTONISTA AUSENTE